
Отчет ГБОУ СОШ № 427 по плану реализации мероприятий 

Антинаркотической программы Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

на 2023 год (по состоянию на 31.12.2023) 
 

№ 

пункта 

Плана 

Мероприятия Плана 
Срок про-

ведения  

Ответственный 

исполнитель 
Место проведения 

Участники  

(число получа-

телей услуги) 

Отчет о выполнении, 

публикации в СМИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Раздел 1 

Организационно-правовые мероприятия 

1.7 Оформление  и выставка инфор-

мационного стенда «ЗОЖ» в 

рамках  работы штаба воспита-

тельной работы. 

20.10-

16.11.2023 

Социальный педа-

гог 

ГБОУ СОШ № 427 630  

       

Раздел 2 

Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, по профилактике немедицинского потребления наркотических средств, психотроп-

ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании 

 

2.1.22 Консультация педагога- психо-

лога в рамках профилактической 

работы с учащимися «группы 

риска» по результатом СПТ 

Сентябрь - 

декабрь 

Педагог-

психолог 

ГБОУ СОШ № 427 10  

2.1.23 Проведение классных часов: 

«Наркомания –это беда, нарко-

мания –путь в никуда» 

«Имею право знать» 

«Скажи наркотикам –НЕТ!» 

«Скажи Нет  вредным привыч-

кам» 

15.09.2023 

22.09.2023 

17.11.2023 

 

Социальный пе-

дагог 

ГБОУ СОШ № 427 180  

2.1.25 медицинским психологом НК  15.09.2023г   Социальный пе- ГБОУ СОШ № 427 25  



1 2 3 4 5 6 7 

Кронштадтского района Мареви-

чем А.А. и  психиатром-

наркологом Захаровой И.А  была 

проведена беседа по теме: «Фор-

мирование здорового образа 

жизни. Предотвращение упо-

требления психоактивных ве-

ществ» в 7 «Б» классе. 

 

медицинским психологом НК  

Кронштадтского района  Маре-

вичем А.А. и  психиатром-

наркологом Захаровой И.А  была 

проведена беседа по теме: «Фор-

мирование здорового образа 

жизни. Предотвращение упо-

требления психоактивных ве-

ществ» в 7 «в» классе. 

 

 

Тренинг «Здоровый образ жизни. 

Я выбираю жизнь » психолог 

школы Кузмич В.Н. рассказала 

ребятам об опасностях употреб-

ления наркотиков, табака и алко-

голя с показом презентации. 6 а, 

6 б, 6 в.- 86 чел. 

 

беседа по теме: «Формирование 

здорового образа жизни. Предот-

вращение употребления психоак-

тивных веществ». учащиеся 7 Б и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.09.2023г   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.09.2023  

 

 

 

 

 

 

 

15.09.2023.  

 

 

 

дагог  

 

 

 

 

 

 

 

 98. 

 

 

 

 

 

 

 

 26  

 

 

 

 

 

 

 

 18 чел. 

 

 

 

 

 

 26 чел. 

 



1 2 3 4 5 6 7 

7 В классов 42 чел. 

 

классные часы по теме: «Форми-

рование здорового образа жизни. 

Предотвращение употребления 

психоактивных веществ». 4-11 

классы 178 чел. 

 

Тренинг «Здоровый образ жизни. 

Я выбираю жизнь » психолог 

школы Кузмич В.Н. рассказала 

ребятам об опасностях употреб-

ления наркотиков, табака и алко-

голя с показом презентации. 7 а, 

7 б, 7 в.- 78 чел 

9-19.09 проведено СПТ 

 

Тренинг «Здоровый образ жизни. 

Я выбираю жизнь » психолог 

школы Кузмич В.Н. рассказала 

ребятам об опасностях употреб-

ления наркотиков, табака и алко-

голя с показом презентации. 8 а, 

8 б.- 45 чел 

.  медицинским психологом ДП 

№ 55 Демидовой  М.А. проведе-

ны  беседы в  5 «А», 5 «Б», 5 «В» 

классах «Я умею думать, умею\ 

размышлять, что полезно для 

здоровья то и буду выбирать! ».  

 

медицинским психологом ДП № 

 

 

15.09.2023  

 

 

 

 

 

 6.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.11.2023 

 

 

 

 

 

15.12.2023 г 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

55 Демидовой  М.А. проведены  

беседы  в  6 «А», «Б», «В» клас-

сах «Я умею думать, умею раз-

мышлять, что полезно для здоро-

вья то и буду выбирать! ».  

 

медицинским психологом ДП № 

55 Демидовой  М.А. проведены  

беседы  в  7 «А», «Б», «В» клас-

сах «Я умею думать, умею раз-

мышлять, что полезно для здоро-

вья то и буду выбирать! ». 

 

15.12.2023 г. 

 

 

 

 

 

15.12.2023 г.     

2.2 Проведение СПТ 1.10-25.10 Социальный пе-

дагог 

ГБОУ СОШ № 427 143  

2.4 Месяц правовых знаний 

 

Профилактический рейд «Права 

и обязанности подростков» 

Всероссийский День правовой 

помощи 

Разговор о важном «День мате-

ри» 

Классный час  «Административ-

ная и уголовная ответственность 

за совершение преступлений, в 

том числе в составе группы» 

"Как воспитать ребенка в рамках 

закона?" 

Символы России 

 « Азбука правовых знаний» 

 

 

17.11.23-

19.12.23 

20.11.23 

 

21.11.23. 

 

24.11.23   

 

 

 

24.11.23   

 

28.11.23 

01.12.23 

Зам по ВР ГБОУ СОШ № 427   

10 

 

15 

 

500 

 

65 

 

200 

 

520 

 

550 

 

560 



1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Урок мужества «О Родине, о му-

жестве, о славе» 

 «Символы России» 

 «К кому обратиться за помо-

щью. Детский телефон доверия» 

 «День героев Отечества» 

 «Мы правила все знаем и все их 

выполняем» 

 

 

08.12.23 

 

12.12.23 

15.12.23 

 

19.12.23 

19.11.22 

19.12.23 

 

548 

 

175 

 

523 

 

Раздел 3 

Мероприятия по обеспечению медицинской помощи лицам, допускающим немедицинское употребление наркотических средств,  

психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ 

 

       

       

       

 

Раздел 4 

Мероприятия по комплексной реабилитации и ресоциализации наркозависимых и созависимых лиц 

 

       

       

 

Раздел 5 

Мероприятия по содействию органам правопорядка в сфере пресечения фактов незаконного распространения наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально опасных психотропных веществ  на территории района 

5.1.3       

 

 

Сокращения, использованные в тексте: 

 



ВПТФ – в пределах текущего финансирования 

ГБУ ДО ЦППМиСП – государственное бюджетное учреждение дополнительного образования центр психолого-педагогической, медицин-

ской и социальной помощи 

ГБОУ СОШ – государственное бюджетное учреждение средняя образовательная школа 

ДП № 55 – детская поликлиника № 55 города Кронштадта 

ДПО - диспансерно-поликлиническое отделение 

КДНиЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга  

ЛПУ – лечебно-профилактические учреждения 

МО – внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга город Кронштадт 

ОЗО - отдел здравоохранения администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

ОК – отдел культуры администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

ОМВД – отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кронштадтскому району Санкт-Петербурга 

ООМПДвОУ – отделение организации медицинской помощи  детям  в образовательных учреждениях 

ОМСПДиП – отделение медико-социальной помощи детям и подросткам ДП № 55 

ОМСУ – органы местного самоуправления 

ООиМП – отдел образования и молодежной политики администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга  

ООРиВОМС – отдел организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Кронштадтского рай-

она Санкт-Петербурга 

ОПБН – отдел профилактики безнадзорности несовершеннолетних Санкт-Петербургское государственного бюджетного учреждения «Центр 

социальной помощи семье и детям Кронштадтского района Санкт-Петербурга» 

ОПЖ – отделение помощи женщинам Санкт-Петербургское государственного бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и 

детям Кронштадтского района Санкт-Петербурга» 

ОСЗН - отдел социальной защиты населения администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

ОУ – образовательное учреждение 

ПАВ – психо-активные вещества 

ПМК – подростково-молодежный клуб 

РАНК –Антинаркотическая комиссия в Кронштадтском районе Санкт-Петербурга 

РНК - районный наркологический кабинет 

СВЗПБ – сектор по вопросам законности, правопорядку и безопасности администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

СМИ – средства массовой информации 

СМПиВОО – сектор молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями отдела образования и молодежной политики 

администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

СПб ГБОУ ДЮСШ - Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение «Детско- юношеская спортивная школа» 



СПб ГБУ «КДМ» - Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Кронштадтский Дворец молодежи» 

СПб ГБУ «КОСЦ» - Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Кронштадтский оздоровительно-спортивный центр» 

СПб ГКУ «КДНП» - Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение  социального обслуживания населения «Кронштадтский дом 

ночного пребывания» для граждан без определенного места жительства и занятий 

СПб ГБУ ГЦСП «Контакт» - Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городской центр социальных программ и про-

филактики асоциальных явлений среди молодежи «Контакт» 

СРО – социально-реабилитационное отделение Санкт-Петербургское государственного бюджетного учреждения «Центр социальной помощи 

семье и детям Кронштадтского района Санкт-Петербурга» 

СПб ГБУ «ЦСРИ» - Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Центр социаль-

ной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Кронштадтского района Санкт-Петербурга» 

СФКиС – сектор физической культуры и спорта администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга  

УКОН – Управление по контролю за оборотом наркотиков по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 

ФОК – физкультурно-оздоровительный комплекс 

СПб ГБУ СОН ЦСПСиД - Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Центр социальной по-

мощи семье и детям Кронштадтского района Санкт-Петербурга» 

 

 


